2025年８月８日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 石 栗  秀

（コード番号 2108 東証プライム）

問合せ先 財務企画室長 横地 健太郎

（TEL 03-6414-5529）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部売却について

決議し、特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりましたので、お知らせい

たします。

また、これに伴い2025年５月14日に公表した2026年３月期第２四半期（累計）連結業績予

想及び通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

（1）投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直し及び保有資産の効率化

を図るため実施するものです。

（2）投資有価証券売却の内容

売却株式 当社保有の上場有価証券 ４銘柄

売却時期 2025年８月12日～2025年９月末（予定）

売却益  1,340百万円(見込み)

２．業績予想の修正について

(1)2026年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

35,000

百万円

△300

百万円

50

百万円

△50

円 銭

△4.02

今回修正予想(Ｂ) 35,000 △300 50 1,000 80.31

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 1,050 －

増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025年３月期第２四半期)
29,182 502 759 5,816 459.32

(2)2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

70,000

百万円

600

百万円

1,200

百万円

800

円 銭

64.24

今回修正予想(Ｂ) 70,000 600 1,200 1,850 148.57

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 1,050 －

増減率（％） － － － 131.3 －

(ご参考)前期実績

(2025年３月期)
64,796 535 1,124 2,703 215.15

(3)修正の理由

 上記の特別利益（投資有価証券売却益）を2026年３月期第２四半期連結会計期間において

計上する見込みとなったことにより、親会社株主に帰属する中間純利益及び当期純利益が予

想を上回る見通しとなったことから、2025年５月14日に公表した業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は

今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上